
Российская Федерация 

 
Администрация города Дивногорска 

Красноярского края 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
  
  

 

 
0707.06.2021     г. Дивногорск     № 101п 
 
О внесении изменений  в постановление администрации города 
от 26.09.2019  № 167п  «Об утверждении Примерного положения об 
 оплате труда работников муниципальных учреждений в области 
 образования» (в редакции от 14.05.2020 № 68п, от 30.09.2020 №162п) 
 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 
Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда 
работников краевых государственных учреждений», Законом Красноярского 
края от 10.12.2020 № 10-4538 «О краевом бюджете на 2021 год и плановый 
период 2022 – 2023 годов»,  руководствуясь статьями 43, 53 Устава города 
Дивногорска,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 
Дивногорска от  26.09.2019 № 167п  «Об утверждении Примерного положения 
об оплате труда работников муниципальных учреждений в области 
образования» (в редакции от 14.05.2020 № 68п, от 30.09.2020 №162п)  
следующие изменения: 

1.1.  В абзацах 9,10  пункта 4.16  раздела IV «Выплаты стимулирующего 
характера» слова: «с учетом выплат компенсационного и стимулирующего 
характера» заменить словами «с учетом выплат стимулирующего характера»; 

1.2.  Пункт 6.10. раздела  VI «Оплата труда руководителей учреждений, 
их заместителей и главных бухгалтеров» принять в следующей редакции:  

«Объем средств на осуществление выплат стимулирующего характера 
руководителям учреждений выделяется в бюджетной смете (для казённых 
учреждений), плане финансово-хозяйственной деятельности (для бюджетных 
учреждений». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 
массовой информации,  размещению на официальном сайте администрации 
города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 



2 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования.   

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя 
Главы города Фролову Н.В. 
 
 
Глава города                                                                                             С.И. Егоров                                                                                                                                              

 
 


	Администрация города Дивногорска
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

